
Sra. Elvia Plata
28.98 kW 19 de Noviembre de 2024

GDMTH 771140505486

4,000 kWh $ 24,695

46 3,642 kWh $0

100.00 % MES $ 24,695

$142,667.00 MXN $13,393.00 MXN $129,274.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 630 W 46 128.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.6 %



Propuesta 1 19 de Noviembre de 2024 4 de Diciembre de 2024

20240037

Sra. Elvia Plata  

46 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

3 Solis  Inverter 10 kW

46 ESTRUCTURA

46 Mano de obra sistema interconectado

46 MATERIAL ELÉCTRICO

3 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 409,399.77

TOTAL (MXN) $ 409,399.77

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 142,667.00 $ 13,393.00 $ 0.00 $ 129,274.00 $ 129,274.00 $ -280,125.77

2 $ 146,947.01 $ 13,794.79 $ 0.00 $ 133,152.22 $ 133,152.22 $ -146,973.55

3 $ 151,355.42 $ 14,208.63 $ 0.00 $ 137,146.79 $ 137,146.79 $ -9,826.76

4 $ 155,896.08 $ 14,634.89 $ 0.00 $ 141,261.19 $ 141,261.19 $ 131,434.43

5 $ 160,572.97 $ 15,073.94 $ 0.00 $ 145,499.03 $ 145,499.03 $ 276,933.45

6 $ 165,390.15 $ 15,526.16 $ 0.00 $ 149,864.00 $ 149,864.00 $ 426,797.45

7 $ 170,351.86 $ 15,991.94 $ 0.00 $ 154,359.92 $ 154,359.92 $ 581,157.37

8 $ 175,462.41 $ 16,471.70 $ 0.00 $ 158,990.71 $ 158,990.71 $ 740,148.08

9 $ 180,726.29 $ 16,965.85 $ 0.00 $ 163,760.44 $ 163,760.44 $ 903,908.52

10 $ 186,148.08 $ 17,474.83 $ 0.00 $ 168,673.25 $ 168,673.25 $ 1,072,581.76

11 $ 191,732.52 $ 17,999.07 $ 0.00 $ 173,733.45 $ 173,733.45 $ 1,246,315.21

12 $ 197,484.49 $ 18,539.04 $ 0.00 $ 178,945.45 $ 178,945.45 $ 1,425,260.66

13 $ 203,409.03 $ 19,095.22 $ 0.00 $ 184,313.81 $ 184,313.81 $ 1,609,574.47

14 $ 209,511.30 $ 19,668.07 $ 0.00 $ 189,843.23 $ 189,843.23 $ 1,799,417.70

15 $ 215,796.64 $ 20,258.11 $ 0.00 $ 195,538.52 $ 195,538.52 $ 1,994,956.22

16 $ 222,270.54 $ 20,865.86 $ 0.00 $ 201,404.68 $ 201,404.68 $ 2,196,360.90

17 $ 228,938.65 $ 21,491.83 $ 0.00 $ 207,446.82 $ 207,446.82 $ 2,403,807.72

18 $ 235,806.81 $ 22,136.59 $ 0.00 $ 213,670.22 $ 213,670.22 $ 2,617,477.95

19 $ 242,881.02 $ 22,800.69 $ 0.00 $ 220,080.33 $ 220,080.33 $ 2,837,558.28

20 $ 250,167.45 $ 23,484.71 $ 0.00 $ 226,682.74 $ 226,682.74 $ 3,064,241.02

21 $ 257,672.47 $ 24,189.25 $ 0.00 $ 233,483.22 $ 233,483.22 $ 3,297,724.25

22 $ 265,402.65 $ 24,914.93 $ 0.00 $ 240,487.72 $ 240,487.72 $ 3,538,211.97

23 $ 273,364.73 $ 25,662.37 $ 0.00 $ 247,702.35 $ 247,702.35 $ 3,785,914.32

24 $ 281,565.67 $ 26,432.24 $ 0.00 $ 255,133.42 $ 255,133.42 $ 4,041,047.74

25 $ 290,012.64 $ 27,225.21 $ 0.00 $ 262,787.43 $ 262,787.43 $ 4,303,835.17

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 4,000.0 $6,776 $3,767 $954 $23,043 $2,097 $1,507 $382 $5,135 81%

Mes 2 4,000.0 $6,776 $3,803 $954 $23,113 $498 $761 $191 $2,194 92%

Mes 3 4,000.0 $6,776 $3,873 $954 $23,271 $0 $0 $0 $513 98%

Mes 4 4,000.0 $6,776 $4,321 $1,050 $24,253 $0 $0 $0 $513 98%

Mes 5 4,000.0 $6,776 $4,026 $954 $23,565 $0 $0 $0 $513 98%

Mes 6 4,000.0 $6,776 $4,502 $1,050 $24,600 $0 $0 $0 $513 98%

Mes 7 4,000.0 $6,776 $4,152 $954 $23,807 $0 $0 $0 $513 98%

Mes 8 4,000.0 $6,776 $4,521 $1,050 $24,636 $0 $0 $0 $513 98%

Mes 9 4,000.0 $6,776 $4,069 $954 $23,624 $0 $0 $0 $513 98%

Mes 10 4,000.0 $6,776 $4,076 $954 $23,660 $0 $0 $0 $513 98%

Mes 11 4,000.0 $6,776 $4,423 $1,050 $24,448 $0 $0 $0 $513 98%

Mes 12 4,000.0 $6,776 $3,989 $954 $23,495 $314 $399 $95 $1,451 95%
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